5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований в целях обеспечения выплат на оказание гражданам единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в 2022 году
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28  Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 15 части 2 статьи 13 Закона Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях обеспечения выплат на оказание единовременной материальной помощи, финансовой помощи гражданам Российской Федерации в связи с утратой ими имущества первой необходимости Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить обеспечение  выплат на оказание единовременной материальной помощи и финансовой помощи гражданам Российской Федерации в связи с частичной или полной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями в 2022 году, целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 27 декабря 2022 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края на отдельные меры социальной поддержки в сумме 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей, с последующим восстановлением  за счет межбюджетных трансфертов (иных межбюджетных трансфертов) из средств федерального бюджета, планируемых к поступлению в бюджет Забайкальского края, и средств бюджета Забайкальского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                 А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

         Забайкальского края
	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований в целях обеспечения выплат на оказание гражданам единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи c утратой ими имущества первой необходимости
 в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда
	009
	10
	03
	17 1 01 82101
	313
	- 7 000 000

	Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда Забайкальского края
	009
	10
	03
	17 1 01 82102
	313
	- 6 000 000

	Ежемесячная компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг педагогическим работникам
	009
	10
	03
	17 1 01 84001
	313
	- 3 000 000

	Ежемесячная компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям специалистов, работающим и проживающим в сельской местности, поселках городского типа (рабочих поселках)
	009
	10
	03
	17 1 01 84002
	313
	- 3 000 000

	Ежемесячная компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг ветеранам труда
	009
	10
	03
	17 1 01 84522
	313
	- 7 000 000

	Ежемесячная компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг ветеранам труда Забайкальского края
	009
	10
	03
	17 1 01 84523
	313
	- 6 000 000

	Ежемесячная компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

	009
	10
	03
	17 1 01 84531
	313
	- 1 000 000

	Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	009
	10
	03
	17 1 01 84800
	313
	- 6 000 000

	Предоставление пособия на ребенка
	009
	10
	04
	17 3 04 82511
	313
	- 3 000 000

	Предоставление ежемесячной денежной выплаты многодетным семьям

	009
	10
	04
	17 3 04 82512
	313
	- 3 000 000

	Ежемесячная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг многодетным семьям

	009
	10
	04
	17 3 04 84514
	313
	- 5 000 000

	Оказание единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями в 2022 году
	009
	10
	03
	88 0 00 02326
	321
	+ 9 600 000

	Оказание финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями в 2022 году
	009
	10
	03
	88 0 00 02328
	321
	+ 40 400 000

_______________________